

Projekta „CLIL programmas kontinuitāte” apraksts

Projekta pieteicējs	Daugavpils Valsts ģimnāzija
Projekta ilgums	01.07.2014.- 31.05.2015.
Projekta mērķis	Erasmus + K1 apakšaktivitātes programma paredzēta izglītības darbinieku mobilitātēm- braucieniem ārpus savas valsts apgūt labo praksi (sagatavot skolotājus priekšmeta pasniegšanai angļu valodā, apgūt CLIL metodiku, lai nodrošinātu lingvotehniskās izglītības programmas īstenošanu ģimnāzijā - dabaszinības un matemātika angļu valodā). Izglītības darbinieku pieredzes apmaiņas braucieni ir neatņemama eiropiskās izglītības sastāvdaļa ar mērķi tuvināt Eiropas Savienības valstu izglītības sistēmas un kvalitātes prasības.
Projekta apraksts	<p>Daugavpils Valsts ģimnāzijas sagatavotais projekts „CLIL programmas kontinuitāte” paredz 3 pedagogu (matemātikas, angļu valodas un projektu vadītāja) mobilitātes. Projektā paredzēts apmeklēt tālākizglītības kursus Lielbritānijā un Maltā, lai apgūtu CLIL (mācību priekšmeta pasniegšana svešvalodā) metodiku. Projektā apgūtā labā prakse tiks izmantota ģimnāzijas lingvotehniskās izglītības programmas kvalitātes uzlabošanai un īstenošanas kontinuitātei.</p> <p>Programmu īsteno 2 matemātikas skolotājas, viena no viņām stundas vada pārī ar angļu valodas skolotāju, un 1 angļu valodas skolotāja, kas ir apguvusi dabaszinātņu programmas saturu. Skolotājas izmanto savas autorprogrammas. Angļu valodas skolotājas izstrādātie mācību materiāli VISC mājas lapā (http://visc.gov.lv/vispizglitiba/saturs/dokumenti/metmat/biologija_angli_ski.pdf) tiek piedāvāti metodisko materiālu sadaļā, kā arī iekļauti starptautiskā izdevumā CLIL programmas apguvei „Assessment and Evaluation in CLIL” (Ibis, 2012).</p> <p>Lai nodrošinātu un uzlabotu lingvotehniskās programmas kvalitatīvu īstenošanu un pēctecību, ģimnāzijā ir nepieciešams vismaz vēl viens pedagogs, kas dabaszinības varētu mācīt angļu valodā. Iemesls - pašreizējā kolēģe pēc 2 gadiem sasniegs pensijas vecumu, līdz ar to programmas īstenošana ir apdraudēta. Tāpēc nākamo divu gadu laikā viena no angļu valodas skolotājām apgūs CLIL pasniegšanas metodiku, kas ļaus turpināt iesākto darbu.</p> <p>Savukārt matemātikas skolotājai, kas īsteno lingvotehnisko programmu, ir matemātikas un angļu valodas skolotājas kvalifikācija. Kolēģei ir nepieciešama specifiskās matemātikas angļu valodas apguve un plašāka pieredze, vēlams - arī kolēģu stundu vērošanas un izvērtēšanas iespēja. Kursos gūtā pieredze ļaus dažādot mācīšanas un mācīšanās procesu, īpaši tā interaktivitāti, lielāku uzmanību pievēršot skolēnu praktiskajai darbībai. Abas skolotājas kopā ar pieredzējušajiem kolēģiem piedalīsies arī 2014.gadā uzsāktajā stratēģiskajā partnerībā ar 5 Eiropas valstu skolām starptautiskas CLIL programmas izstrādē vidusskolā un</p>

	<p>metodisko materiālu sagatavošanā integrētai valodas un satura apguvei. Projekta pieteikumu izvērtēja un atbalstīja Valsts izglītības attīstības aģentūra.</p>
Projekta izmaksas	<p>100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: projekta kopējais finansējums - 11 648 EUR. 65 % avansa maksājums – 7571,20 EUR 35% Daugavpils pašvaldības priekšfinansējums 4076,80 EUR apmērā kā projekta noslēguma maksājums tiks izmaksāts 60 dienu laikā pēc projekta noslēguma atskaites dokumentu saņemšanas 2015.gadā.</p>
Projekta mērķa grupa	<p>Daugavpils Valsts ģimnāzijas 3 skolotājas.</p>
Projekta aktivitātes	<p>Lingvotehniskās (CLIL) programmas skolotājām - specifiskās dabaszinību un matemātikas valodas un mācību metodikas apguve starptautiski atzītās studiju programmās Lielbritānijā, kas specializējas darbā ar CLIL skolotājiem. Skolotājas gūs gan teorētisku ieskatu CLIL metodikā, gan vēros un analizēs kolēģu vadītās CLIL stundas, tādējādi paplašinot jau aprobētu metožu klāstu, kas paredz skolēnu aktīvu iesaisti mācību procesā. Angļu valodas skolotāja gūs teorētisku pamatu CLIL programmas metodikā, savu tālākizglītību turpinot Latvijā - piedaloties semināros unursos, kurus vada pieredzējuši Latvijas kolēģi, kā arī vērojot ģimnāzijas kolēģu vadītās stundas. Pēc 2 gadu apmācības skolotāja varēs turpināt lingvotehniskās programmas īstenošanu.</p> <p>Praktisko pieredzi skolotājas prezentēs, iesaistoties stratēģiskajā partnerībā starptautiskas CLIL programmas izstrādē kopā ar citu Eiropas skolu kolēģiem.</p> <p>Padziļināta angļu valodas apguve direktorei , lai īstenotu stratēģisko partnerību CLIL izglītības programmas izstrādei, kā arī regulārai jauniešu apmaiņu īstenošanai AFS programmas ietvaros un individuālo skolēnu apmaiņas programmu īstenošanu ģimnāzijā. Direktore varēs pilnvērtīgi iesaistīties partnerību satura un metodikas jautājumu apspriešanā, kas skar izglītības kvalitātes pilnveides iespējas dažādās valstīs, kā arī gūt priekšstatu par starpkultūru kompetences apguves metodiku, lai izstrādātu mācību materiālus skolēniem latviešu valodas apguvei.</p> <p>Matemātikas un angļu valodas skolotājas apmeklēs 2 nedēļu CLIL metodikas kursus Lielbritānijā izglītības iestādēs, direktore – 1 mēneša angļu valodas kursus Maltā.</p> <p>Labās prakses pārņemšana un izplatīšana pašvaldībā un reģionā.</p> <p>Projekta publicitātes pasākumi kolēģu, vietējās sabiedrības informēšanai.</p>

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs



J.Lāčplēsis